Jornal da República

Sexta-Feira, 31 de Outubro de 2008Série II, N.° 24             Página  1007

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

Sexta-Feira, 31 de Outubro de 2008 Série II, N.°  24

 $ 0.25

Página  1007

SUMÁRIO

GOVERNO :
Despacho Nº 027 /PM/2008 ...................................................... 1007

COMISSÃO  NACIONAL  DE  ELEI ÇÕES  (CNE)
Despaxu Prezidente CNE  Nº. 10/Dpx/-Prez/CNE/X /2008
Kona-ba Foti  Pesoal  ba  Unidade  Aprovizionamentu  CNE
nian  ......................................................................................... 1009

Despacho Nº 027 /PM/2008

Considerando que no próximo dia 28 de Novembro Comemora-
se o 33º aniversário da Proclamação da Independência.

Considerando que de acordo com a Lei nº 10/2005, de 10 de
Agosto , a data referida é feriado nacional destinado à celebra-
ção de evento histórico.

Assim, no uso das competêcias previstas no artigo 6º do De-
creto-Lei nº 7/2007, de 5 de Setembro, decido :

NOMEAR uma Comissão, sob a Presidência do Ministro da
Administração Esatatal e Ordenamento do Território, com o
fim de organizar as festividades ralativas ao 33º aniversário da
Proclamação da Independência.

A composição da Comissão é a constante do anexo ao presente
despacho.

Publique-se.

Dili, 17 de Setembro de 2008.

Kay rala Xanana Gusmão
Primeiro-Ministro

COMISSÃO  ORGANIZADORA
DA  33º  ANIVERSÁRIO  DA   PROCLAMAÇÃO  DA

INDEPENDÊNCIA  28  DE  NOVEMBRO  2008

II Vice-Presidente Eng. Miguel Manetelu, S.E
Juventude e Desporto;

Secretário Sr. Miguel Pereira de
Carvalho (MAEOT); 7304268

Vice-Secretário I Sr. Abilio Jose Caetano
(MAEOT);7230116

Vice-Secretário II Sr.Liborio Pereira
(MAEOT);7230117

Secretariado

1. Sr. Celestino Marques (MAEOT), Coordenador; 7304269

2. Sr. Estaque Maia (MAEOT), Vice-Coordenador; 7314820

3. Sr. Andre Borges Guterres (MAEOT); 7336649

4. Sr. José Benedito do Carmo Neves (MAEOT); 7252011

5. Sra. Helia Toto (MAEOT);

6. Sra. Licia Yani K.D. (MAEOT);

7. Sra. Regina da Silva Carvalho (MAEOT);

8. Sr. Agostinho da Graca( MAEOT)

9. Sr. Filipe Vieira Cardoso (MAEOT)

10. Sr. Elidio de Carvalho (GN-MAEOT)

11. Sr. Nelson Lima (MAEOT)

12.  Sra. Dulce Trindade (CRC-MAEOT)

13.  Sr. Lisandro Exposto (MAEOT)

Tesoureiro

1.  Sr. Angelo Urbano Fernandes (MAEOT); 7304267

2.  Sr. Ejidio de Jesus Amaral (MAEOT), 7336172

3.  Sra. Rosita Amaral (MAEOT);

4.  Sr. Jose Edson R. Caetano (MAEOT)

Secção de Angariação de Fundos:

1.  Sr. Manuel Monteiro (Direcção Tesouro-MdF), como
Coordenador da Secção; 7230210

Anexo ao Despacho Nº.:027/PM/2008, de 17 de Setembru
2008

_______________________________________________
Presidente Dr. Ar cângelo Leite,

Ministr o MAEOT;

I Vice-Presidente Dr. Florindo Pereira, S.E.
Reforma Administrativa;

Jornal da República

Sexta-Feira, 31 de Outubro de 2008Página 1008         Série II, N.° 24

2.  Sr. Antonio Freitas (Direcção do Orçamento-MdF);

3.  Sr. Victor Maia ( Sec. Estado Conselho Ministro); 7230108

4.  Sr. Egidio de Jesus (MAEOT- DNAF);

5.  Sra. Maria Sarmento, (DN do Tesouro-MdF)

Secção de Protocolo e Relações Públicas:

1.    Sr. Belarmino Filomeno Neves (MAEOT), como Coordena-
dor da Secção; 7300136

2.  Sr. Rogério dos Santos ( MNE);

3. Sra. Maria Lidia Soares Henriques (Protocolo, MNE); 7230045

4.  Sr. Sebastiao Pereira (MAEOT);

5.  Sra. Marcelina Irene dos Santos Mesquita (MAEOT);

6.  Sra. Dulce Junior (MAEOT)

7.  Sr. Alfredo Orleans Magno (MAEOT)

8.  Sr. Jaimito do Rego (MAEOT)

9.  Sr. Fausto Maia (MAEOT)

10.  Sr. Jorge Soares (MAEOT)

Secção de Cerimónias:

1.    Sr. Jacinto Barros Gusmão  (GN.MAEOT) como Coordena-
dor da Secção; 7230096

2.  Tenente Horacio Baptista, (F-FDTL)

3.  Sr. Jaime F. M.C. Correia (MAEOT),

4.  Sr. Jose Maria Soares (S.E Formação Professional e Emprego);

5.  Sr. Francisco Magno (Secretária Estado de Veteranos);

6.  Sr. Lucas Serao Lopes (Sec. Estado Cultura)

7.  Sr. Faustino dos Santos (Sec.Estado Cultura).

Secção Içar e Arr ear da Bandeira da RDTL:

1.   Sr. Anastacio RC Pereira (MAEOT) como Coordenador da
Seccao 7230162

2.  Supinspector Euclides Belo ( PNTL); I Vice Coordenador,

3.   Capitão Constantino Moreira alias Mau Regas  (F-FDTL);
II Vice Coordenador

4.  Sr. Romeo Freitas (F-FDTL) : Instructur

5.  Sr. Armando Jose  (F-FDTL) - Instructur

6.  Sr. Manuel Nelio Alin (PNTL) , Instructur

7.  Sr. Ercilio da Costa (PNTL)- Instructur

8.  Sr. Aurendino dos Santos (MAEOT), Instructur

9.  Sr. Francisco da C. Pereira (MAEOT), Instructur

10.  Sra. Desy Xavier (Senior Paskibraka), Instructur

11.  Sr. Mariano Amaral (Senior Paskibraka), Instructur

Secção de Divertimentos e Concertos Musicais:

1.  Sr. Paulo Pereira (SEJD), como  Coordenador da Sec-
ção;7265338

2.   Sr. Filomeno Fernandes (SEJD), como Vice- Coordenador
da Secção;

3.   Sr. Ruben João Bráz de Carvalho (Administrador Distrito
Dili-MAEOT);

4.  Sr. Oscar Quintas (SEJD)

5.  Sr. Mateus Alves (SEJD);

6.  Sr. Filipos Pereira (SEJD);

7.  Sr. Zito  Oliveira. (SEJD)

Secção da Segurança:

1.  Inspector Jose Soares ( PNTL), como Coordenador da
Secção;

2.   Supinspector Joao Belo dos Reis   (PNTL)

3.  Sr. Domingos Pinto (Direcção  Nacional de Protecção Civil);

4.    Sr. Felisberto Martins (Direcção Nacional de Segurança de
Edificios e Acreditações);

5.   Sr. Francisco Soares (DNSEA)

6.  Tanente Norberto Carlos  (Adj. Komandante PM-F-FDTL)

7   Sra. Solange Filipe (S.E. Defesa);

Secção de Desporto:

1.  Sr. Filomeno Fernandes (SEJD) como  Coordenador da
Secção;

2.  Sr. Oscar Quintas (SEJD) como Vice- Coordenador da Secção;

3.  Sr. Paulo Pereira (SEJD);

4.  Sr. Mateus Alves (SEJD);

5.  Sr. Filipos Pereira (SEJD);

6.  Sr. Zito  Oliveira (SEJD)

Secção de Consumo:

1.   Sra. Maria Odete Barros Florindo (MAEOT);  como  Coorde-
nadora da Secção; 7240274

2.  Sra. Santarina do Rosario (MAEOT);

3.  Sr. Felix Noronha (STAE-MAEOT); 7284172

4.  Sr. Agostu Gama (MAEOT) 7241143

Jornal da República

Sexta-Feira, 31 de Outubro de 2008Série II, N.° 24             Página  1009

Secção de Recepção:

1.    Sr. Tomas do Rosario Cabral (MAEOT),  como  Coordenador
da Secção; 7230121

2.  Sr. Saturnino Exposto Babo (MAEOT) 7245437

3.  Sra. Michaela Ximenes (SEPI); 7240805

4.  Sra. Maria Lidia Soares Henriques (MNE);

5.  Sra. Dircia dos Reis Amaral (MAEOT);

Secção de Transportes e Logistica:

1.  Sr. Fernando Cruz (SP SETEC), como  Coordenador da
Secção; 7230081

2.  Sr. Jose Diamantino (Instituto Gestão  de  Equipamento);
7320058

3.  Sr. Eustolio Manuel de Jesus (MAEOT);7262166

4.  Sr. Domingos Punef ( MAEOT);

5.  Sr. Francisco dos Santos (SAS Dili, MAEOT);

6.  Sr. Elisio Verdial (MAEOT) 7244926

7.  Sr. Aurito B. Rodrigues (MAEOT)

8.  Sr. Cesar Martins (MAEOT, 7238281

9.  Sr. Vicente Sousa (MAEOT)

10.  Francisco Leto Cau (INAP-MAEOT)

11.  Olavio Marques (INAP-MAEOT)

12.  Sr. Afonso Pereira (INAP-MAEOT)

Secção de Mobilização da População:

1.    Sr. Ruben  Bráz de Carvalho (MAEOT) como  Coordenador
da Secção; 72311662

2.  Sr. Agostinho Cabral (Secretária de  Estado dos Veteranos);

Secção de Saúde:

1.  Dra. Ana Magno (M. Saude, Ambulancia) como  Coorde-
nadora da Secção; 7247257

2.  Dr. Jose Magno (M.Saude);

3.  Sra. Isabel Guterres (Cruz Vermelha de Timor-Leste);

4.  Sr. José de Araújo (Ministério da Saúde)

5.  Sr. Rui Exposto (Ministério da Saúde)

6.  Sr. Domingos da Costa Oliveira (MAEOT)

Secção da Liturgia:

1. Sr. Eugénio Sarmento (Sec. Estado Cultura) como
Coordenador da Secção; 7235826

2.  Sra. Dircia dos Reis Amaral (MAEOT)

3.  Sr. Eduardo Lopes de Carvalho (MAEOT), 7311656

4.  Sra. Recarda de Fatima Martins (UNTL)

5.  Sra. Bemvinda  da Cruz Soares (SE.Cultura)

6.  Sra. Izabel Vilanova da Silva Sarmento (Estudante)

7.  Sra. Angela Risnawati (SE Cultura)

8.  Sra. Josefa de Jesus (SE Cultura)

9.  Sra. Eliza Correia (SE Cultura)

Secção de Decoração:

1.  Sr. Ruben João Bráz de Carvalho (MAEOT) como
Coordenador da Secção;

2.  Todos os Aparatus do Distrito de Dili;

Secção de Saneamento:

1.  Sr. João Pereira Jeronimo (Director DNSAS), como
Coordenador da Secção;7230105

2.  Sr. Francisco dos Santos (Saneamento Distrito Dili,
MAEOT).

Secção de Publicação e Informação

1.    Sra. Aida Soares ( Radio Timor-Leste),  como  Coordenador
da Secção, 7304479

2.  Sr. Elisio Pinto (Televizao Timor-Leste),

3.  Sr. Luis Evaristo (Radio Comunidade-MAEOT); 7237890

4.  Sr. Eurico Pereira(MAEOT);

5.  Sr. Prezário dos Santos (MAEOT).

6.  Sr. Pedro Fernandes (MAEOT)

7.  Sr. Ernesto Sarmento (MAEOT)

8.  Sr. Bernardo Hornai (MAEOT)

Despaxu Prezidente CNE

Nº. 10/Dpx/-Prez/CNE/X/2008

Kona-ba

Foti  Pesoal  ba  Unidade  Aprovizionamentu  CNE  nian

Hanoin katak:

1.    Importante atu harii Unidade Aprovizionamentu ida iha is-
tituisaun CNE hanesan  liña Ministeriu nian, ne’ebe sei su-

Jornal da República

Sexta-Feira, 31 de Outubro de 2008Página 1010         Série II, N.° 24

perviziona hosi Jerente ka Diretor Aprovizionamentu nian
ida atu responde ba nesesidades instituisaun tuir Dekretu-
Lei no Sirkular Aprovizionamentu nº. 3/2008 hatuur;

2.   Unidade Aproviziomentu ne’e nesesariu teb-tebes ba fun-
sionamentu sekretariadu CNE no efektividade dezempenu
orgaun eleitoral ida ne’e, tantu iha nivel nasional nune’e
mos iha nivel sub-nasional;

3.   Sistema no mekanismu apoiu adoptadu saida deit ba inte-
rese iha Unidade Aprevizionamentu ne’e nian sira sei implika
maka’as ba orsamentu orgaun eleitoral ida ne’e, ne’ebe he-
tan ona desentralizasaun husi Orsamentu Geral Estadu, iha
IV Guverno Constitucional RDT-L ne’e;

4.   Sistema no mekanismu adoptadu ne’e, tenki hadok husi ka
evita mal-pratika sira hanesan korupsaun, ne’ebe bele tau
ba kauza orsamentu CNE no tau ba risku kredibilidade
institusional CNE nian.

Hatitu ba:

1.   Lei-Inan (Konstituisaun) RDT-L (artigu 65.6) ne’ebe hatur
estatutu CNE nudar orgaun independente ho mandatu atu
tau matan ba aktu eleitoral saida deit mak hala’o iha nasaun
ne’e, ba eleisaun geral ka eleisaun lokal;

2.    Lei numeru 5/2006, (artigu 4.2) ne’ebe hatur katak CNE ne’e
nudar orgaun eleitoral ne’ebe independente husi orgaun
poder politiku sada deit, sentral ka lokal, no goza autonomia
finseira, administrativa no organizativa, (artigu 11.1) katak
CNE sei hetan apoiu husi sekretariadu permanente ida ho
orsamentu rasik, integradu iha Orsamentu Geral Estadu nian
iha termu sira lei nian;

3.    Lei nº. 12/2008 de 5 de Agosto, Primeira alteração a lei nº.
10/2007 de 31 de Dezembro, que aprova o Orçamento Geral
do Estado para 2008;

4.    Atravez da Alteração ao Decreto-Lei nº. 10/2005, de 21 de
Novembro, pelo Decreto-Lei no. 3/2008 que alterou os atigos
19, 20, 37, 43, 86, 91, 92 e 95, sobre o Rejime Juridico do
Aprovizionamento, que passou a ter a seguinte redação:
“são competentes para autorizar o inicio dum procedimento
de aprovizionamento, as entidades seguintes: As entidades
publicas mencionadas nas alineas c), d), e) e f) do nº. 1 do
(artigo 15) em comformidade com a respectiva dotação
orçamental, têm competência para realizar, decentraliza-
damente, as operações de aprovizionamento, até o montante
autorizado na lei “ ( artigo 19). Da desentralização no
aprovisionamento.

Hare ba:

Implementasaun sistema desentralizasaun IV Governu RDT-L
ne’e, ne’ebe fo’o poder ba instituisaun hot-totu nudar ramu
Governu nian ka Instituisaun Independente ka Ajensia Au-
tonomo ne’ebe hetan, atu bele dezenvolve no prienxe nese-
sidade instituisaun nian, hodi bele kompleta no asegura efek-
tividade no aktividade servisus, nune’e dunik mak;

Prezidente Comissão Nacional de Eleições (CNE) hasai des-
paxu hanesan tuir mai ne’e;

Dahuluk      :   Foti Sr. Gaspar da Silva nudar Jerente ka Direktor

Aprovizionamentu (provizoriu) hodi atende no hala’o servisu
iha Undidade Aprovizionamentu CNE nian, atu nune’e bele
responsabiliza teknikamente wainhira presiza;

Daruak        :   Nudar Jerente ka Direktor Aprovizinamentu tenki
hatama relatoriu direitamente ba ninia Nai-Ulun, nudar
representasaun Instituisaun nian laran, ida-ne’e atu promove
ezekuzsaun lalais ba orsamentu responsabilizasaun no
planeamentu;

Datoluk      :   Unidade Aprovizionamentu ne’e sei hamriik ketak
no sei la hamutuk ho divizaun sira seluk hanesan Finansas,
Logistika no selseluktan;

Dahaat         :   Responsabilidade iha Unidade Aprovizionamentu
ne’e iklui;

·   Hala’o prosedimentu sira aprovizionamentu desen-
tralizadu nian nudar hatuur nanis ona iha Dekretu-Lei
nú. 10, 11, 12/2005, nº nú 14/2006 no emendamentu sira
2008 nian

·    Planea no avalia proposta sira aprovizionamentu nian
inklui ba kompra sira ne’ebe ho nia risku no kom-
pleksidade boot

·       Rekomenda aprovasaun ba kompra sira ne’ebe tama iha
limite desentralizasaun nia laran no endosa proposta
sira ne’ebe boot liu fali limite atu hetan konsiderasaun
hosi Ministra/u Finansas ho koiñesimentu husi
Prezidente CNE

·      Halo monitor no hato’o relatoriu ba Prezidente CNE, no
ba Ministeriu Finansas kona-ba prosesu no pro-
sedimentu aprovizionamentu nian sira

·      Hato’o konsellu ka pareser ne’ebe relasionadu ho apro-
vizionamentu ba pesoal sira senior no pesoal seluk

·   Fo treinamentu sira seluk kona-ba prosedimentu sira
aprovizionamentu nian

·     No apoiu sira husi Ministeriu Finansas

Dalimak   :    Knar ne’e fo provizoriamente no sei hare fila hikas
wainhira implementa    politika rekrutamentu no estruturasaun
funsaun iha sede CNE iha loron ikus mai

Dane’en   :    Despaxu ne’e tama iha vigor hahu hosi loron
ne’ebe fo sai;

Despaxu ne’e hasai iha Sede Nasional, Dili, loron  30 Fulan-
Outubru,Tinan 2008

Prezidente CNE

DR. Faustino Cardoso Gomes, MSi.